ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số:  845 /GDĐT- PT
Về thực hiện một số nội dung định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh năm học 2018-2019
	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
        Quận 12, ngày  13   tháng  9   năm 2018

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở.
Căn cứ Công văn 2631/GDĐT-TrH ngày 02/8/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện một số nội dung định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh năm học 2018-2019;
Nhằm tiếp tục triển khai sử dụng tài liệu thực hành theo hướng phát triển  năng lực học sinh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đổi mới nội dung dạy và học:
 - Rà soát nội dung dạy học sách giáo khoa, tinh giảm những nội dung dạy học vượt quá chuẩn kiến thức kĩ năng của chương trình phổ thông hiện hành.

 - Bổ sung, cập nhật những thông tin mới phù hợp thay cho những thông tin cũ lạc hậu.

2. Đổi mới phương pháp, hình thức tổ chức dạy học:
 - Xây dựng bài học theo hướng tăng cường, phát huy tính chủ động tích cực của học sinh thông qua việc tổ chức các hoạt động học tập của học sinh trong và ngoài lớp học.

 - Rèn luyện phương pháp tự học, tự nghiên cứu cho học sinh.

3. Để chuẩn bị cho việc triển khai thực hiện chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực năng lực và phẩm chất học.
 Các trường chủ động thực hiện Thông tư 21/2014/TT-BGDĐT ngày 07 tháng 7 năm 2014 trong triển khai các tài liệu bổ trợ dạy học phù hợp nhằm mục tiêu nâng cao chất lượng, phù hợp với học sinh. Các trường có thể tham khảo các nguồn tài liệu đã được tập huấn do các Nhà xuất bản giới thiệu (danh mục đính kèm).
Các đơn vị gửi danh sách tổng hợp đăng ký về cho Bà Nguyễn Vĩnh Bảo Châu (Tiểu học) qua địa chỉ  Email: nguyenvinhbaochau@gmail.com; , Bà Lâm Ngọc Lệ (THCS) qua địa chỉ  Email: ngoclepgd@gmail.com. Hạn chót đơn vị gửi danh sách đăng ký ngày 17/9/2018.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

                      - Như trên;
- Lưu VP,.
	            TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
              Khưu Mạnh Hùng

BẢNG ĐẶT

BỘ SÁCH THỰC HÀNH THEO PHƯƠNG PHÁP DẠY HỌC TÍCH CỰC

(Năm học 2018-2019)

Tên trường
 :  TIỂU HỌC…………………………………………………...........

Thuộc
 :  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO…………………………….

Người liên hệ
: ..................................... Số điện thoại liên hệ : ..................................

CẤP TIỂU HỌC

	TT
	Lớp
	Tên sách
	Giá bìa

(đồng)
	Số lượng
	Thành tiền

	1
	LỚP 2
	Thực hành Tiếng Việt 2- Tập 1 (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	2

	Thực hành Tiếng Việt 2- Tập 2 (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	3

	Thực hành Toán 2- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	4

	Thực hành Toán 2- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	5
	LỚP 3
	Thực hành Tiếng Việt 3- Tập 1 (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	6

	Thực hành Tiếng Việt 3- Tập 2 (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	7

	Thực hành Toán 3- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	8

	Thực hành Toán 3- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	9
	LỚP 4
	Thực hành Tiếng Việt 4- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	10

	Thực hành Tiếng Việt 4- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	11

	Thực hành Toán 4- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	12

	Thực hành Toán 4- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	13
	LỚP 5
	Thực hành Tiếng Việt 5- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	14

	Thực hành Tiếng Việt 5- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	15

	Thực hành Toán 5- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	16

	Thực hành Toán 5- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	30 000
	................bản
	........................đ

	Tổng cộng

	................bản
	........................đ

BẢNG ĐẶT

BỘ SÁCH THỰC HÀNH THEO PHƯƠNG PHÁP DẠY HỌC TÍCH CỰC

 (Năm học 2018-2019)

Tên trường
 :  THCS…………………………………………………....................

Thuộc
 :  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO…………………………….

Người liên hệ
: ..................................... Số điện thoại liên hệ : ..................................

CẤP TRUNG HỌC CƠ SỞ

	TT
	Lớp
	Tên sách
	Giá bìa

(đồng)
	Số lượng
	Thành tiền

	1
	LỚP 6
	Thực hành Ngữ văn 6- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	2

	Thực hành Ngữ văn 6- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	3

	Thực hành Toán 6- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	4

	Thực hành Toán 6- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	5
	LỚP 7
	Thực hành Ngữ văn 7- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	6

	Thực hành Ngữ văn 7- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	7

	Thực hành Toán 7- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	8

	Thực hành Toán 7- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	9
	LỚP 8
	Thực hành Ngữ văn 8- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	10

	Thực hành Ngữ văn 8- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	11

	Thực hành Toán 8- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	12

	Thực hành Toán 8- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	13
	LỚP 9
	Thực hành Ngữ văn 9- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	14

	Thực hành Ngữ văn 9- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	15

	Thực hành Toán 9- Tập 1  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	16

	Thực hành Toán 9- Tập 2  (Theo định hướng phát triển năng lực)
	32 000
	................bản
	........................đ

	Tổng cộng

	................bản
	........................đ